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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr. Tf}f Prot Peshkopi, mé 2 C. /22022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.121

Daté: 22.12.2022

“pér trajtimin e shtesés sé fondeve pér njésité e vetgeverisjes vendore né transfertén e
pakushtézuar specifike pér shlyerjen e detyrimeve té prapambetura pér vitin 2022”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.{24 Daté 272/ A1/2022
“Pér trajtimin e shtesés sé fondeve pér njésité e vetqeverisjes vendore né transfertén e
pakushtézuar specifike pér shlyerjen e detyrimeve té prapambetura pér vitin 2022”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, né nenin 9 pika 1.3
shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu III, nenet 10-20, kreu IV,
nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 té€ ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, té€ ndryshuar,dhe ne zbatim te aktit normativ nr.17,date
01.12.2022”Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.115/2021,”Per buxhetin e vitit
2022, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 22.12.2022 me 20 vota pro,]1 kundér dhe 0

apstenim:
VENDOSI:

L. Miratimin e vleres prej 32.372.000 leke per likuidimin e detyrimeve te prapambetura
sipas rregullave qe percaktohen nga ministri pergjegjes per financat duke i dhene
perparesi detyrimit me te vjeter.

Te pakesohet
Grupi Kapitulli  Programi Artikulli Shuma(leke)
00 01 4960 604 32.372.000
Te shtohet:
Grupi Kapitulli  Programi  Artikulli Shuma(leke)
00 01 1110 602 32.372.000
I1. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori 1 Financés)
prané Bashkisé Dibér.
III. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga Institucioni i Prefektit
té Qarkut Dibér.
IV.  Vendimi u shpall me daté 22.12.2022.
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Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

PROJ’EKT-VENDIM
Nr. 28 date /9 /12— /2022
“ PER DETAJIMIN E SHTESES SE FONDEVE PER NJESITE E VETEQEVERISJES
VENDORE NE TRANSF ERTEN E PAKUSHTEZUAR SPECIFIKE PER SHLYERJEN E
DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA PER VITIN 2022”

Kashilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e tij t& datés / / , me propozim (&
Kryetarit t& Bashkisé¢ Dibér, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen
vendore”, né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3,
kreu 111, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr.68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, t& ndryshuar,dhe ne zbatim te aktit normativ
nr.17.date 01.12.2022”Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.115/2021,”Per buxhetin

e vitit 2022:

Kérkojmé:

L. Miratimin e vleres prej 32.372.000 leke per likuidimin e detyrimeve te prapambetura
sipas rregullave qe percaktohen nga ministri pergjegjes per financat duke i dhene
perparesi detyrimit me te vjeter.

Te pakesohet

Grupi Kapitulli ~ Programi Artikulli Shuma(leke)
00 01 4960 604 32.372.000
Te shtohet:
Grupi Kapitulli  Programi  Artikulli Shuma(leke)
00 01 1110 602 32.372.000
I1. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés)

prané Bashkisé Dibér.
III. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PiER BASHKINK DIBER:

Pérgjegjési Sektorit Juridik Pérgjegjése Finance  Drejtori Ekonomik
Elona LUSHA Antik}@/& Me@ur sgm
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REPUBLIKA g SHQIPERISE
MEFRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
REJTORIA E PERGJITHSHME | BUXHETIT

DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE
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Nr.’ZQ 3457 Prot. Tirang, mé(z 122022

ALénda: MBbi zbatimin e Aktit Normativ nr, 17, daté 01.12.2022.

DEGES $E THESARIT _ N pm @

DREJTORISE Si PERGJITHSHME T} THESARIT

BASHKISE / QARKUT

NE zbatim t& Aktit Normativ nr. 17, daté 01.12.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& ligjin
nr.115/2021, “Pér buxhetin e vitit 20227, t¢ ndryshuar, t¢ Udhézimit nr. 9, daté 20.03.2018,
t€ ministrit t& Financave dhe Ekc nomisé€, “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”,
t€ Udh&zimit Plotésues nr. I, daté 10.01.2022, t& ministrit t& Financave dhe Ekonomisg, “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2022", miratojmé detajimin e shtesés sé& fondeve pér njésité e
vet€qeverisjes vendore né transfertén e pakushtézuar specifike pér shlyerjen e detyrimeve t&
prapambetura, sipas strukturave & tabelén bashkélidhur, né leks.

Ky fond pérdoret per shlyerj:n e detyrimeve t& prapambetura, sipas rregullave qé
pércaktohen nga ministri pérgjegjés per financat, duke i dhéng pErparési detyrimit mé &

vjetér.

SEKRETARI “ PERGJITHSHIEM
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Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Nr. 3, Tirané, Shqipéi; Web: www. financa.gov.al
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Enit?Gr.j Kod | Emer Institucioni Nr. ¢ Nr.
i i i : | :
Qev: . instit ¢ ‘ !KapithrogramE Artik. i D.Thesarit:
13 i | D
152 | 0C ¢ 2152001 ;Bashkia Belsh ! 01 ! 04960 | 60640000 | 0808
102 7 00! 2102001 iBashkiz Berat | 01 ; 04960 | 6040000 | 0202
103 : 00 . 2103001 {Bashkia Bulgize ! 01 | 04960 | 6040000 | 0603 : 1,837
110; 00 : 2110001 [Bashkia Cerrik ! 01 | 04960 | 6040000 | 0808 27,890
104 : 00 ; 2104001 [Bashkia Delvine 01 | 04960 | 6040000 | 3704 7,913
105§ 00! 2105001 ;Bashkia Devoll 01 | 04960 | 6040000 | 1505 7,941
106 ; 00 | 2106001 |Bashkia Dibér 01 | 04960 | 6040000 0606 - 32,372
1471 00| 2147001 [Bashkia Divjake 01 | 04960 | 6040000 | 0922 15,966
452 | 00 ; 2452001 |Bashkia Dropull 01 | 04960 | 6040000 1111 628
107 | 00} 2107001 |Bashkia Durres 01 04960 | 6040000 0707 47,189
109 | 00 2109001 |Bashkia Elbasan 01 04960 | 6040000 0808 24,830
111 | 00| 2111001 iBashkia Fier 01 | 04960 | 6040000 | 0909 29,696
3261 00/ 2326001 |BashkiaFiniq | 01 ..04960 | 6040000 | 3704 8111
155! 00| 2155001 |Bashkia F-Arrez 01 | 04960 | 6040000 | 3330 1,364
114 { 00§ 2114001 |Bashkia Gramsh 01 | 04960 | 6040000 | 0810 5,002
117 ] 00| 2117001 |Bashkia Has 01 | 04960 | 6040000 1812 2,604
160 | 00 | 2160001 jBashkia Himare 01 | 04960 | 6040000 | 3737 6,368
166 | 00| 2166001 !Bashkia Kaméy, 01 ! 04960 | 6040000| 3535 - 60,152
118 | 00 | 2118001 {Bashkia Kavaje 01 | 04960 | 6040000 | 3513 126,128
654 | 00 | 2654001 |Bashkia Klos 01 | 04960 | 6040000 0625 6,400
120 | 00 2120001 |Bashkia Kolonj& 01 | 04960 | 6040000 | 1514 : 1,216
156 | 00| 2156001 {Bashkia Konispol 01 | 04960 | 6040000 | 3731 | . 8,137
122 | 00 | 2122001 [Bashkia Korce 01 | 04960 | 6040000 | 1515 - 1,805
123 | 00 2123001 |Bashkia Kruje 01 | 04960 | 6040000| 0716 8,501
124 | 00| 2124001 |Bashkia Kugove 01 | 04960 | 6040000 | 0217 ° 19,099
1251 00 | 2125001 |Bashkia Kukes 01 | 04960 | 6040000 | 1818 - 16,618
126 | 00 | 2126001 |Bashkia Kurbin 01 | 04960 | 6040000 2019 : 4,574
127 | 00| 2127001 |Bashkia Lezhe 01 | 04960 | 6040000 | 2020 - 64,158
116 | 00 | 2116001 |Bashkia Libohove 01 | 04960 | 6040000 1111 . 1,313
128 | 00 | 2128001 |Bashkia Librazhd .| 01 | 04960 | 6040000 | 0821 : 4,555
129 00 | 2129001 |Bashkia Lushrje " 01 | 04960 | €040000 0922 22,695
130 | 00 | 2130001 |Bashkia Malési e Madhe 01 | 04960 | 6040000 3323 8,787
168 | 00 | 2168001 |Bashkia Maliq 01 | 04960 | 6040000! 1515 9,549
131 00| 2131001 |Bashkia Mallakastér 01 | 04960 | 6040000 | 0924 2,435
132001 2132001 [BashkiaMat 1 01 04960 | 6040000 0625 @ 4,746
143 | 00 | 2143001 |Rashkia Memaliaj 01 ! 04960 | 6040000 | 1134 . 4,006
133100 | 2133001 |Bashkia Mirdité 01 | 04960 | 604000 2026 11,452
134 | 00! 2134001 |Bashkia Pegin 01 ! 04960 | 6040000 | 0827 9,822
135 00| 2135001 |Bashkia Permet 01 | 04960 | 6040000 | 1128 - 1,420
136 | 00| 2136001 |Bashkia Pogradec 01 | 04960 | 6040000 | 1529 73,848 __
140 | 00| 2140001 [Bashkia Polican 01 | 04960 | 6040000 | 0232 12,090
153 ; 00 | 2153001 |Bashkia Prenjas 01 | 04960 | 6040000 | 0821 2,936
1371 00! 2137001 {Bashkia Puké 01 | 04960 | 6040000 | 3330 7,293
499 ! 00| 2499001 {Bashkia Pustec 01 | 04960 | 6040000| 1515 . 271
113 | 00! 2113001 {Bashkia Roskovec 01 | 04960 | 6040000 0909 27,052
119 | 00 | 2119001 [Bashkia Rrogozhine 01 | 04960 | 6040000 3513 : 21,619
138 | 00 | 2138001 |Bashkia Sarande 01 ! 04960 | 6040000 | 3731 7,112 o
159 | 00 | 2159001 |Bashkia Selenice 01 | 04960 | 6040000 3737 12,558
108 | 00 | 2108001 [Bashkia Shijak 01 | 04960 | 6040000 | 0707 . 1,094
141 | 00 | 2141001 |Bashkia Shkoder 01 | 04960 ! 6040000 3333 . 778
139 | 00 | 2139001 |Bashkia Skrapar 01 | 04960 | 6040000 | 0232 6,155
) 142 | 00| 2142001 |Bashkia Tepelene 01 | 04960 | 6040000 1134 6,026
1451 00! 2145001 |Bashkia Tropojé ~ 01 | 04960 | 6040000 | 1836 11,879
167 | 00 | 2167001 |Bashkia Dimal 01 | 04960 | 6040000 0202 30,749
1571 00 | 2157001 [Bashkia V.Dejes 01 { 04960 | 6040000 | 3333 2,213
146 { 00| 2146001 {Bashkia Viore 01 | 04960 | 6040000 | 3737 26,541
' 165 | 00 | 2165001 |Bashkia Vore 01 | 04960 | 6040000 3535 79,301
042 | 00 | 2042001 [Keshilli Qarku Berat 01 | 04960 | 6040000 | 0202 . 7,212
047 00| 2047001 {Keshilli Qarku Durres 01 | 04960 | 6040000! 0707 8,565| .
011 | 00 ! 2011001 |Keshilli Qarku Gjirokaster 01 | 04960 | 6040000 1111 - 2,365
015 | 00 2015011 [Keshilli Qarku Korce 01 | 04960 | 5040000} 1515 72
' 037100 2037001 {Keshilli Qarku Viore +01 | 04960 | 5040000 | 3737 ' 196 : .
Shuma ’ 1,000,000




